(29) Ítem, per tolre vexacions als súbdits del senyor
rey, statuïm e ordonam ab consentiment de la dita Cort
que algú comissari sots títol o nom de visrey, lochtinent, 25
protector, refformador, procurador, delegat, instigador o
sots qualsevol altre nom, tí[252ra]tol o vocable sie
nomenat o descriure se puixe, e per qualsevol cas,

1   de] e P    |    ciutadans] amb da rep. i exp., ciutedans O    |    daltres] daltes
amb e int.    |    jurisdicció] jurisdiccions O      2   comunió] comunicio P
3   Pere] Pera N    |    eren] eran O    |    acostumats] acustumats NOP      4   ne] ni
NOP    |    constituïts] constituhits O    |    en] e OP      5   o] ho O    |    sien] sian P
6   viles … lochs] rep. i ratllat      7   los] amb s int.    |    antich] antichs O
acostumat] acustumat NOP      8   daquí] dequi P    |    puxen] puixen NP
usar] usar vestir P    |    ne2] ni NP      9   en e] e en e NOP    |    fehien] fahien
NOP      10   Pere] Pera N      11   tollents] tolents N      12   e3] o OP      13   daquí]
dequi P    |    e] om. NOP      14   haüts] haguts P    |    lurs] llurs O      16   hon] on
NOP      17   reduïts] reduhits NOP    |    sesdevenrà] sesdavenia N, sdevenia O,
sesdenevia P      18   segons] sagons NO      19   estrenyem] stranyem NO,
strenyem P    |    ésser] esser fets O    |    estrets] strets NO    |    taula] taule O
20   segons] sagons N    |    en] om. NP    |    statuït] statuhit NO      23   ] XXIX O
Ítem … tolre] precedeix la rúbrica Dels comissaris N      24   statuïm]
statuhim NP, stathuhim O      25   algú] algun NOP      26   refformador]
reformador NOP      27   sie] sia NOP      28   se puixe] om. NO    |    cas] cars OP
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necessitat, urgència o manera, no sie ne puixe ésser per lo
dit senyor rey ne per nos ne per lo primogènit o successors
lurs o nostres ne per alguna altra persona de qua[l]sevulla
auctoritat o poder stablida, c[r]eat, ordonat, ne tramès en
alguna part del Principat de Cathalunya, e totes provisions5
fets e fahedores en contrari sie casses e nul· les, e los dits
comissaris sien haüts totalment per privades persones e en
res no sien obeïts e que·ls pusque ésser resistit sens
reprehensió alguna.

10
Quasquidem constituciones, confirmaciones et

declaraciones ad humilem supplicacionem dicte curie
generalis facimus, sanccimus, statuimus et volumus per
dominum regem et nos ipsius nomine eiusque successores
inconcusse et inviolabiliter observari, mandantes15
gubernatori generali eiusque vicesgerentibus, vicariis,
baiulis, curiis, aliisque universis et singulis officialibus et
subditis dicti domini regis et nostris presentibus et futuris,
quatinus omnia et singula supra[252rb]dicta teneant
firmiter et observent et ab omnibus faciant observari et20
non contraveniant aut aliquem contravenire permittant
aliqua racione seu causa. Et ad maiorem cautelam et
firmitatem premissorum, promittimus bona fide nomine
dicti domini regis et nostro omnibus et singulis qui ad
dictam curiam convenerunt, et omnibus eciam aliis dicti25
principatus Cathalonie, licet absentibus tanquam
presentibus et notario infrascripto ut publice persone a
nobis nomine dicti domini regis et nostro pro eis et pro
aliis quorum interest et interesse potest et poterit in
futurum recipienti, paciscenti et legittime stipulanti, ac30
eciam juramus in animaram dicti domini regis et nostram
super crucem domini nostri -Jhesu Christi et eius sancta
quatuor euvangelia a nobis corporaliter tacta, predicta
omnia et singula ut supradicta sunt tenere, complere et
inviolabiliter observare, et facere teneri et inconcusse35
penitus observari, prelati vero et persone ecclesiastice et
religiose que in dicta curia presentes fuerunt ad predicta

1   sie] sia NOP    |    puixe] puxa OP      2   ne1] ni NOP    |    ne2] ni O    |    lo] om. O
3   lurs] llurs O    |    o] e P    |    qualsevulla] qualsevol altra O      4   creat] ceat
amb e int.      6   fets] fetes NOP    |    fahedores] faedores N, fahadores O    |    sie]
sien NOP      7   sien] sian P    |    haüts] haguts P    |    privades] amb s int.
8   pusque] puga NOP      9   reprehensió] reprehencio P      11   Quasquidem … 
27,2 Vice] om. OP      13   per] per dictum N      24   omnibus] amb us int.
26   absentibus] amb us int.      36   et1] ac N    |    et2] ac N
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con[252va]senserunt, salvis juribus ecclesie et ecclesia
libertate. Acta fuerunt hec in domo capituli sedis civitatis
Barchinone, ubi dicta curia celebrabatur, die mercurii
vicesima secunda aprilis, anno a nativitate domini
millesimo quadringentesimo vicesimo secundo, regnique 5
dicti domini septimo. De Funes, Vice.

Signum Marie Dei gratia, regine Aragonum, Sicilie,
Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsisce, comitisse
Barchinone, ducisse Athenarum et Neopatrie ac eciam 10
comitisse Rossilionis et Ceritanie, primogenite regni
Castelle, locumtenentis generalis illustrissimi domini
regis, viri et domini nostri carissimi que nomine dicti
domini regis et nostro predicta concedimus, firmamus et
juramus eisque bullam plumbeam dicti domini regis 15
apponi jussimus inpendenti. La Reyna. [252vb] Signum
Dalmacii archiepiscopi Terraconensis. Signum Ffrancisci
patriarche Jherosolomitanensis ecclesie Barchinone
administratoris. Signum Andree episcopi Gerundensis.
Signum Othi episcopi Dertusensis. Signum fratris 20
Dalmacii abbatis Monasterii Rivipulli. Signum fratris
Marchi abbatis monasterii Montisserrati. Signum fratris
Johannis Catrilla abbatis monasterii sancti Cucuphatis.
Signum fratris Hugonis Abbatis monasterii sancte Marie
de Rosis. Signum fratris Johannis Escarigues procuratoris 25
prioris Cathalonie. Signum Berengarii de Monteravano
procuratoris episcopi Urgellensis. Signum Ffrancisci de
Plano procuratoris episcopi Vicensis. Signum Arcisci
Astrucii sindici, iconomi et procuratoris capituli
Terraconensis. Signum Bartholomei Bonet, sindici, 30
iconomi et procuratoris capituli Urgellensis. Signum
Anthonii Populeti sindici, iconomi et procuratoris capituli
Dertusensis. Signum Bernardi Rogerii comitis Pallariensis.
Signum Johannis Raymudi Fulconis comitis Cardone.
Signum Bernardi de Capraria. Signum Guillermi de So 35
vicecomitis de Evolo. Signum Hugonis de Car[253ra]dona.
Signum Petri de Castre. Signum Gilaberti de Cintillis.